



Ref: FOI591

Newcourt House  
Old Rydon Lane  
EXETER  
Devon  
EX2 7JU

[d-ccg.foi@nhs.net](mailto:d-ccg.foi@nhs.net)

Tel: 01392 205205

11 May 2015

Dear,

**Re: Request for information under Freedom of Information Act 2000**

Thank you for your request under the Freedom of Information Act 2000, which was received on Monday 4 May 2015.

I can confirm that NHS Northern, Eastern and Western Devon CCG hold part of the requested information.

**ICT Documents**

- 1. ICT Strategy- I require the document that hold future plan and strategy of the organisation's ICT department.**

Please refer to enclosure 10.1 I.T. update part of the Governing Body meeting held 7 January 2015, specifically page 211; [here](#)

- 2. ICT Departmental Business Plan**

Please refer to enclosure 12 `DELT services Securing Information Technology Solution` (page191) part of the Governing Body meeting held 21 May 2014; [here](#)

The business plan is being developed further for 2015/16 and will be published when completed and signed off.

**3. ICT Technical Strategy.**

Please refer to the response provided under question 1.

The technical strategy is being developed further for 2015/16 and will be published when completed and signed off.

**4. ICT Structure**

NEW Devon CCG now has its ICT Services delivered by DELT Shared Services and so only has a single role in the organisation working for ICT. This role, Retained Client – ICT, reports to the Managing Director Delivery.

**5. ICT Capital budgets and programmes**

In terms of CCG capital budgets for CCG corporate I.T. for 2014/15 the value is Nil.

In terms of capital spend for GP I.T. the budgeted value is £749k and is funded through NHS England capital budgets with spend delegated to the CCG to be managed. This is for the rolling replacement of GP practice I.T. equipment, systems to support practice mergers and set up for new GP practices.

**If you feel that your organisation or the department hold other documents that relate to my request or the document above please send them accordingly.**

**Lead member: Cabinet Member for ICT and Telecommunications come under?  
Please can you provide me with their direct contact details including their Full Name, Actual Job Title, Contact Number and Direct Email Address?**

Annette Benny, Managing Director Delivery  
Email: [annette.benny@nhs.net](mailto:annette.benny@nhs.net)  
Telephone: 0845 155 8000

**Satisfaction**

I trust this matter has been dealt with to your satisfaction but if there is anything which you need further clarification, please do not hesitate to contact the office on 01392 205205 or by email at [d-ccg.foi@nhs.net](mailto:d-ccg.foi@nhs.net) Please remember to quote the reference number at the top of this letter in any future communications.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you can write to the office and arrangements will be made for an independent review. You of course can write directly to the CCGs Chief Officer if you prefer using the “contact us” details displayed on the CCG website.

If you remain dissatisfied with the outcome of the appeal, you have the right to appeal again to the Information Commissioner at:  
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire  
SK9 5AF  
Tel: 01625 545 700  
Fax: 01625 524 510

**Legal information pertaining to the release of this information**

Please note that the information being provided to you is for information only and remains subject to existing intellectual property rights; no license for the re-use of this information is given or implied through its provision to you.

Yours sincerely,

**The Freedom of Information Office  
NHS Northern, Eastern & Western Devon Clinical Commissioning Group**